
SAVOIE

LE DEPARTEMENT ARRETE
? 2023-SAAD-001

Portant fixation du tarif horaire applicable aux ben^ficiaires de
PAPA, de I'aide sociale et de la PCH pour 1'aunee 2023 et de la

PSle social dotation globale de fonctionnement 2023 du sei-vice d'aide et
d'accompaguement a domicile

DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HAND1CAPEES
Service Accucil en dtablissements personnes haiidicap^es i
SAAD ' ' CCASBARBY

CLOS GAILLARD
Place Franyois Mitterrand '7-iiin T> A r>r»^/
CS 71806"
73018 Chambiry Cedex ? FineSS : 730010063

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact: AngfSlique CHANIS
® 0479602861
<^0 aneelic]ue.chanis(a!savoic.fi-

VU Le code de 1'action sociale et des families - pai-tie legislative - notamment articles L.314-1 a

L.351-8 relatifs notamment aux dispositions fmancieres et au contentieux ;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie reglementaire - portaiit sur les dispositions
generales relatives a la comptabilite, au budget et a la tarification, notamment les articles
R 314-4 ^ R.314-136 (regles de fixation du tai-ifet modalit6s de versement du tarif) et R.351-1

aR.351-41 (contentieux de la tarification sanitaire et sociale) ;

VU Le code de la sante publique;

VU La lot de financement de la securite sociale du 23 decembre 2022 ;

VU Le conti-at pluriannuel d'objectifs et de moyens signe avec Ie CCAS BARBY
lelerjaavier2022;

VU Le vote de PAssemblee d^partementale du 16 d6cembre 2022 (budget previsionnel 2023 du
D6partement);

VTJ L'an-ete du 30 d6cembre 2022, relatifau tarifmimmal mentionne au I de I'aiticle L. 314-2-1

du code de 1'action sociale et des families et fixant son montant pour 2023 ;

VU Le decret n°2022-1773 du 30 decembre 2022 relatif au tarif mmitnal applicable aux heures

d'aide a domicile et a la dotation visant a garantir Ie fonctionnement integre de 1'aide et du
soin au sein d'un sei-vice autonomie a domicile mentionnes a 1'ailicle L.314-2-1 du code

1'action sociale et des families.

SUR Proposition de monsieur Ie Directem' general des sendces

Directrice generale adjointe du pole social du Departement.

d^bai'tsiweaiauxn ftisesoadass.e la
•t 073-227300019-20230214-2023-SAAO-001 -AR

Dale de reception pnSfeclure : 14/02/2023



ARRETE

Article 1 - A compter du 1"' jaavier 2023 et jusqu'a la publication d'un nouvel arrete portant

tarification, Ie tarif horaire porn- les beneficiaires de 1'aUocation personnalisee
d'autonomie, de la prestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, pour Ie
service d'aide a domicile du CCAS BARBY, est fixe ^23€.

Article 2 - Une dotation globale de financement d'un montant de 178_924,79_€,est allou6e au titre
des prestations APA, PCH et aide sociale pour 1'annee 2023 et jusqu'a publication
d'un nouvel arrete de tanfication.

TARIF APA/PCH/AIDE SOCIALE

DotationAPA (versement par l/126me)

DotationPCH (versement par l/12ime)

Dotation Aide sociale PA (versement unique)

Dotation Aide sociale PH (versement par l/126me)

DOTATION GLOBALE DE
FONCTIONNEMENT

24,92 €

167 957,36 €

9818,40€

0€

1 149,03 €

17 892,79 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en annexe 1
« echeancier de paiement ».

Article 3 - Les recours contentieux contre Ie present arrete doivent parvenir au secretariat du

Tribunal interregional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie delai fi-anc

d'un mois a compter de sa publication ou a 1'egai'd des personnes et services

auxquels il est notifie, a compter de sa notification.

Article 4 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux, Madame la Dii-ectrice

generale adjointe du pole social du Departement, Monsieur Ie President du CCAS
BARBY sont charges, chacun en ce qui Ie concerne, de l'ex6cution de cet an-et6 qui
sera :

- public sur Ie site du departement de la Savoie,
- af&ehe dans les mairies et les services d'aide a domicile de chaque commune

concernee,

f 5 FEV ^^
CERTIFIE EXECUTOIRE

Pour Ie President duG;;);c;l fJcpartemental,
Par tlclt^iiiion,

Chamb<5ry,le 3 0 JAN, 2023

Le President,

ir Ie President
;a Vice-pr6sldente

d616guQ&-

Isabdk ROBE.
^^S^3^^:'5frw]^^ Gorine WOLFF

^. .-.....^..^,. -^..-,^^^,.-_,^^^^,^^^__

N ^ B 1-^. 2073

^PUBLICATION

Accuse de reception en pr6feclure
073-227300019-20230214-2023-SAAD-001-AR
Date de nSceptton prtfecture : 14/02/2023
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SAAD CCAS BARBY

DOTA TION DE FONCTIONNEMENT 2023

APA

PCH

AIDE SOCIALE PA

AIDE SOCIALE PH

TOTAL ACTmTE

Tarif de r6Krehce

TarifAPA / PCH / Aide Sociale

Participations des usagers APA en %

Dotation base globale APA

Participations des usagers APA en €

DotationNetteAPA

PCH

Particpations des usagers PCH

DOTATION Nette PCH

Dotation base Aide sociale APA

Participations des usagersAide sociale APA (1,35 6

par heures)

Dotation Nette Aide sociale APA

Dotation base Aide sociale PI-I

Participations des usagers Aide sociale PI-1 (1,35 € par

heures)

DOTATION Nette Aide sociale PH

DOTATION GLOBALE DE FONCTlONNEMENTl
APA/PCHMJDE SOCIALE

2022

11843

548

0

103

12494

22,00 €

24,146

35,11 %

285 890,78 €

91 477,70 6

194 413,08 €

13228,766

e

13 228,76 €

€

6

g

2 486,43 6

139,056

2 347,38 6

209 989,21 €

2023

10498

394

0

49
10941

23,00 6

24,92 6

38,78°,

261 601.71 6

93 644,34 €

167 957,36 €

9 818,40 €

e

9 818,40 €

e

e

e

1 214,84 €

65,81 €

1 149,03 €

178 924,79 €

EVOLUTION

-11,36%

-28,10%

-52,67%

-12,43%

4,55%

3,23%

10,47%

-8,50%

2,37%

-13,61%

-25,78%

-25,78%

"51,14%

-52,67%

-51,05%

-14,79%i

TARIF APA/PCH/AIDE SOCIALE

Dotation APA (versement par 1/12'"~)

Dotation PCH (versement par 1/12 )

Dotation Aide sociale PA (versement unique)

Dotation Aide sociale PH (versement par 1/12"'~)

DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENTl

2022

24.14 €

194413€

132296

oe

2 347 €

209 989 €

2023

24,92€

167957,366

9818,406

0,006

1 149,03 €

i7n^'?7nnnn-i o'-'?n'?'

EVOLUTION

3,23%

-13,61%

-25,78%

0.00%

-51,05%

I"/
icture^ti-'-Z-Z".
LSi/'yiK'i!:f'UUUU'13"i£UJEyU£ t*i"£U£J*OMrtL/*UU'l'"/

Date de reception prefacture : 14/02/2023


